

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Gliwice Zygmunt Frankiewicz oraz Biskup ordynariusz Diecezji gliwickiej Jan Kopiec  
Dyrektor Delegatury w Gliwicach Kuratorium Oświaty w Katowicach Jadwiga Króliczek  
Dowódca Garnizonu Gliwice płk dr Mirosław Chrzanowski, Instytut Pamięi Narodowej Oddział w Katowicach

Uroczystości upamiętniające bohaterską obronę Westerplatte w 75 rocznicę wybuchu II wojny światowej, dla uczczenia pamięci chor. Edwarda Szewczuka oraz kpr. Michała Plewaka



31 sierpnia - 4 września 2014 r.  
w Gliwicach  
-Bojkowie

Niedziela - 31.08.2014 r.

„Proszę was, abyscie cale to duchowe dziedzictwo, któremu na imię „Polska”,  
raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością”

17:30 otwarcie wystawy „Westerplatte - okrucy pamięci” oraz inscenizacja młodzieży z Bojkowa pt. „Każdy w życiu ma swoje Westerplatte” - Sala Widowiskowa MDK w Gliwicach - Bojkowie, ul. Parkowa 5

Poniedziałek - 01.09.2014 r.

„Pamięć o przeszłości oznacza zaangażowanie w przyszłość”

4:30 - 5:15 Alert przy grobach Westerplątzyków chor. Edwarda Szewczuka oraz kpr. Michała Plewaka na cmentarzu parafialnym w Gliwicach - Bojkowie

Środa - 03.09.2014 r.

„Nie chcecie Ojczyzny, która was nic nie kosztuje”

16:00 Msza św. w kościele p.w. Narodzenia N.M.P w Gliwicach - Bojkowie

17:00 Procesja i uroczystości z ceremoniałem wojskowym na cmentarzu, odsłonięcie „Znaków Pamięci” na grobach chor. Edwarda Szewczuka oraz kpr. Michała Plewaka

18:00 Część oficjalna - powitanie, przemówienia, projekcja filmu dokumentalnego „Westerplątzy z Bojkowa” w budynku Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach - Bojkowie, ul. Parkowa 5

19:00 Zwiedzanie wystawy, ścieżki dźwiękowej, spotkanie przy kawie, rozmowy kuluarowe

20:00 Spektakl plenerowy Teatru A „Nie chcecie Ojczyzny, która was nic nie kosztuje”

Czwartek - 04.09.2014 r.

„Każdy ma w życiu swoje Westerplatte”

Gra historyczna dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych - „Twoje Westerplatte”

8:45 Przywitanie w budynku MDK w Gliwicach - Bojkowie, ul. Parkowa 5

9:00 Spotkanie z..., oraz spektakl Teatru Magazyn pt. „Westerplatte. Dziennik Kapitana”

monodram na podstawie dziennika bojowego załogi Westerplatte. 10:15 Rozpoczęcie gry z wieloma atrakcjami, z udziałem przedstawicieli gliwickich służb mundurowych, instytucji kultury, stowarzyszeń, grup rekonstrukcyjnych (Gliwice - Bojków: budynek MDK, park, boisko, cmentarz)

13:00 Koncert zespołu Full Power Spirit

14:15 Zakończenie

Akcje towarzyszące:

- Promocja książki „Westerplątzy z Bojkowa”
- Symulacja schronu bojowego na Westerplatte
- Przez cały miesiąc wrzesień ścieżka edukacyjna dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów - w budynku MDK w Gliwicach - Bojkowie, ul. Parkowa 5
- Ostatni tydzień września - debata oksfordzka uczniów szkół ponadgimnazjalnych pt. „Polskie Termopile”, przygotowana przez IPN Oddział Katowice przy wsparciu organizacyjnym Gliwickiego Ośrodka Metodycznego.

1939  
wrzesień 2014  
Gliwice-Bojków

Patronat - Wsparcie organizacyjne - Partnerzy

